



بررسی رابطه و میزان تأثیرگذاری جو سازمانی بر کارآفرینی سازمانی کارکنان امور اقتصادی و دارایی استان اردبیل

یاور محمد بخش^a، عقیله بستانی اصل^b

^a کارشناس ارشد مدیریت اجرایی، دانشگاه آزاد اسلامی، شهرستان گرمی، bakhshi.y52@gmail.com،
^a کارشناس ارشد حسابداری، موسسه آموزش عالی غزالی شهرستان قزوین bakhshi.y74@gmail.com

نویسنده مسئول: یاور محمد بخش bakhshi.y74@gmail.com

چکیده: از آنجاییکه فعالیت مالی و عملیاتی سازمانهای دولتی در حال گذر و تغییر از بودجه ریزی برنامه ای به سمت بودجه ریزی عملیاتی است. امور اقتصادی و دارایی استان اردبیل نیز بعنوان بازوی نظارتی قوه مجریه، نیازمند تغییر و همگامی با سایر سازمانهای دولتی و اعمال حسابرسی عملیاتی می باشد، بنابراین به مثابه هر سازمان دیگری نیازمند تغییر و افزایش کارآفرینی سازمانی است. از اینرو در این تحقیق سعی شده که رابطه کارآفرینی سازمانی کارکنان امور اقتصادی و دارایی استان اردبیل با جوسازمانی که از شاخصه های مهم تأثیر گذار بر رفتار فرد می باشند مورد بررسی قرار گیرد. روش پژوهش تحقیق از نظر هدف، کاربردی و از حیث روش، همبستگی - پیمایشی است. جامعه آماری از بین کارکنان امور اقتصادی و دارایی استان بوده و تعداد ۸۰ نفر به عنوان نمونه ی آماری در نظر گرفته شده اند، روش جمع آوری اطلاعات کتابخانه ای و میدانی بوده و ابزار جمع آوری اطلاعات، پرسش نامه می باشد. نتایج تحقیق نشان می دهد که بین جو سازمانی با کارآفرینی سازمانی رابطه معنی داری برقرار است.

کلمات کلیدی: جو سازمانی - کانون کنترل - کارآفرینی سازمانی - امور اقتصادی و دارایی

۱. مقدمه

با توجه به اینکه، جوامع و سازمانها با سرعت فزاینده ای در حال گسترش و پیشرفت هستند و در پی آن پیچیدگی ها و حساسیت آن ها نیز رو به فزونی است، نیاز به کارآفرینی سازمانی، بیش از پیش مورد توجه قرار گرفته است. حتی بحث کارآفرینی سازمانی در عصر حاضر را می توان یکی از اصلی ترین راهبردهای بنیادی هر کشوری محسوب کرد.

کارآفرینی سازمانی فرآیندی است که فعالیت های سازمانی را به سمت خلاقیت، نوآوری، مخاطره پذیری و پیشتازی سوق می دهد. (ناهدی، ۱۳۸۸: ۴۳).

برای اینکه سازمان ها، از کارآفرینی سازمانی مناسب برخوردار باشند نیاز به جو سازمانی مناسب و نیروهای کارآمد و باپشتکار، خلاق، نوآور و ریسک پذیر دارد که بایستی در همه سازمان ها به درستی مورد بررسی و تحقیق قرار گیرد.

در حال حاضر امور اقتصادی و دارایی استان اردبیل حسابرسی رعایت انجام می دهد. پیشرفت های سال های اخیر و گستردگی حجم کار، بازنگری در روش های نظارتی، دیوان را به صورت سیستمی اجتناب ناپذیر تبدیل نموده و لازم است که امور اقتصادی و دارایی استان اردبیل با تجهیز خود به روش ها و استانداردهای حسابرسی کشورهای پیشرفته، بتواند به نحو مناسب بر سیستم های مالی دستگاههای اجرایی کشور نظارت کند. شایان ذکر است نظارت جامع بر منابع عمومی نیاز به سیستم های دقیق و کارآمد، به مراتب افزون تر از سیستم های موجود دستگاه های نظارت شونده در کشور دارد. هر چه قدر کارآمدی این سیستم ها بیشتر باشد علاوه بر تامین نظارت اثربخش و شفاف، انتظار می رود تخلفات احتمالی نیز به میزان قابل توجهی کاهش می یابد. برنامه راهبردی امور اقتصادی و دارایی استان اردبیل، ۱۳۸۹: ۲۵).